

Helle Friis

Emne: VS: Likvidering af Klitgården, Tversted
Vedhæftede filer: Udkast til nye vedtægter for Foreningen Klitgården.doc; Underskrevet vedtægter 2015.pdf; Bilag 6. Årsregnskab 2015.pdf

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: ubg@has.dk [<mailto:ubg@has.dk>]

Sendt: 1. februar 2017 08:31

Til: Bettina Hedeby Madsen

Emne: Likvidering af Klitgården, Tversted

Til Bettina Hedeby Madsen,

Den selvejende institution Klitgården, Tversted, har for år tilbage taget kontakt til Hjørring Kommune, da kommunen har et pantebrev i institutionen, der er rente- og afdragsfrit indtil 2020. Pantebrevet er på ca. 960.000 kr. I forbindelse med denne henvendelse bistod kommunen med facilitering af en proces, hvor der kom mere fokus på Klitgården i Tversted, og det er efterfølgende lykket at få samlet flere aktiviteter i huset.

Sideløbende med dette arbejde har Klitgårdens bestyrelse arbejdet på at finde en anden organisatorisk konstruktion. Klitgårdens øverste myndighed er et repræsentantskab bestående af de foreninger, som oprindeligt var med til at oprette Klitgården. Mange af disse foreninger er nedlagt og nye er kommet til, men foreningernes interesse i at deltage aktivt i Klitgården på godt og ondt, indskrænker sig til at deltage i det årlige repræsentantskab.

I Klitgården vil vi meget gerne have et bagland, hvor de der har lyst kan melde sig ind, stille op til valg og ytre sig på en generalforsamling. Vi er overbeviste om, at dette vil gavne Klitgården. Klitgårdens bagland er i dag et lukket forum, som det er svært at blive en del af. Det er ikke sundt for interessen for huset.

Vi har derfor besluttet at likvidere den selvejende institution og oprette en forening, som enhver kan være medlem af. På denne måde opnår vi forhåbentligt at få et større grundlag at udpege medlemmer til bestyrelsen på og der kommer en indtægt til Klitgården i form af kontingent fra medlemmerne.

Processen er således, at vi det ordinære repræsentantskabsmøde den 15. marts fremlægger forslaget om likvidering og oprettelse af en forening.

Hvis repræsentantskabet godkender punktet, indkalder vi til et ekstraordinært repræsentantskabsmøde hvor likvideringen kan finde sted.

Sideløbende indkalder vi til stiftende generalforsamling i den nye forening Klitgården. Institutionens aktiver (ejendom og indbo) overføres til den nye forening. Men vi skal have kommunens accept af dette forhold, da kommunen ifølge vedtægterne overtager bygningen, hvis institutionen nedlægges.

Klitgården får advokatbistand til at forstå processen med likvidering, advisering i Statstidende, oprettelse af nye forening mm.

Klitgården har brug for en tilbagemelding fra Hjørring Kommune om:

1. Kan man forhåndsgodkende en likvidering af institutionen og oprettelse af en forening? Meget gerne før den 15. marts.
2. Hvilke muligheder har Klitgården for at få forlænget afdragsfriheden på pantebrevet eller bedre endnu få det slettet?
3. Hvornår i processen skal kommunen have likvideringen til endelig

godkendelse? Og hvor lang tid tager denne godkendelse?

4. Er der andre forhold, som vi har overset, der kan have betydning for processen?

Klitgården står naturligvis til rådighed med uddybning af henvendelsen og besvarelse af spørgsmål.

Med venlig hilsen
Ulla Borup Guntofte
Formand for Klitgården

Bilag:
Vedtægter for institutionen
Forslag til vedtægter for foreningen
Regnskab for 2015